Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2025                                                                                                             № 1338

Об утверждении денежных норм
питания в центре образования
школе-интернате № 2 «Рыбинский
кадетский корпус»

В связи с увеличением стоимости продуктов питания, для обеспечения
требуемого рациона питания детей в  центре образования школе-интернате № 2
«Рыбинский кадетский корпус» муниципального образовательного учреждения
средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Стратегия» в
соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 января 2026 года денежные нормы питания одного
ребенка в день в центре образования школе-интернате № 2 «Рыбинский кадетский
корпус» муниципального образовательного учреждения средней
общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Стратегия» в
следующих размерах:

- для детей в возрасте от 7 до 10 лет – не более 356,8 рубля в день, в том числе
стоимость набора продуктов питания – 223 рубля;

- для детей в возрасте от 11 до 18 лет – не более 419,2 рубля в день, в том
числе стоимость набора продуктов питания – 262 рубля.

2. Департаменту финансов Администрации городского округа город
Рыбинск Ярославской области производить финансирование расходов на питание
детей муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной
школы «Образовательный комплекс «Стратегия» в отношении центра образования
школы-интерната № 2 «Рыбинский кадетский корпус» в  размере, определяемом как

2

разность между установленной денежной нормой и установленной платой
родителей (законных представителей) за содержание детей, а также питание
льготных категорий детей за счет средств, предусмотренных в бюджете городского
округа город Рыбинск Ярославской области по разделу «Образование».

3. Департаменту образования Администрации городского округа город
Рыбинск Ярославской области обеспечить контроль за целевым расходованием
выделенных средств.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского
округа город Рыбинск Ярославской области от 30.12.2022 № 5009 «Об утверждении
денежных норм питания в муниципальном общеобразовательном учреждении
кадетской школе-интернате № 2 «Рыбинский кадетский корпус».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по социальной политике.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                               Д.С. Рудаков